ESTADO DO TOCANTINS
Município de Gurupi
Fundação UNIRG

1/1

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2012

O Presidente da Fundação UNIRG, através da Comissão Especial de
Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público, constituída pela Portaria n° 651/2010,
alterada pela Portaria nº 148/2011, no uso de suas atribuições, e:

Considerando os termos do Edital do Concurso Público para Provimento de Cargos de Docentes
da Fundação UNIRG nº 001/2012, publicado na Edição nº 3545 de 11 de janeiro de 2012 no
Diário Oficial do Estado do Tocantins.

Considerando, ainda, o Despacho nº 0060/2012 de lavra do Sr. Márcio Aluízio Moreira Gomes,
Auditor em Substituição a Conselheiro, proferido nos autos do Processo nº 0327/2012, em
trâmite no Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

Torna público aos interessados a SUSPENSÃO de todas as atividades e atos administrativos
referentes ao concurso em questão, até ulterior decisão.

Gurupi/TO, 20 de Janeiro de 2012.

Manoel Moraes dos Reis Filho
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização

do Concurso Público para preenchimento de vagas para os cargos de Docentes
e Técnico-Administrativos da Fundação UNIRG